

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę...
Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland and other countries.

Ogłoszenie przedpłaty.

Wszystką pocztową w państwie Austriackim na Listopad... z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Listopad...

zajęły wobec interpelacji radykałów stanowisko. Monarchiści będą głosować przeciw rządowi, jak również nieprzejednani i radykały.

W Kołach parlamentarnych wyczekują z wielką ciekawością nowego planu finansowego, wypracowanego przez ministra Scholza...

Temps ogłasza depesze, które zawierają wywiad zdan pomiędzy Challeml-Lacourem a margrabią Tsengiem. W jednej z tych depesz protestuje poseł chiński...

Deutsches Montagsblatt donosi z Paryża, że ogłoszenie depesz przez margrabiego Tsengia došlo do skutku...

Według depesz z Tonkinu, wojska francuskie miały do czynienia z regularnymi wojskami chińskimi, na których czele znajdowali się oficerowie europejscy.

Wychodzący z Bukaresztei Telegraful pisze: „Ponieważ Rosya dąży widocznie do zaborów na półwyspie bałkańskim...”

Wczoraj w Izbie deputowanych francuskiej, rozpoczęła się dyskusja nad interpelacją Graneta w sprawie tonkińskiej.

Oświadczenia hr. Kalnokego w Wydziale Delegacji węgierskiej, aczkolwiek z bardzo wielu względów znaczące, miały przedewszystkiem charakter i cel pokojowy...

Minister spraw zagranicznych skorzystał z tego, aby raz jeszcze wydatnie główny swój zamiar, to jest wpojenie przekonania, że nie nie zagraża pokojowi...

Bez sztucznej zatem interpretacji powiedziec można, że oświadczenia hr. Kalnokego w Komisji Delegacji austriackiej, nietylko osłabiają, jak raczej dopełniają jego oświadczenia...

Przemówienie

pośla hr. Henryka Wodzickiego, o rezolucji względem Kas Oszczędności.

Jak się bardzo często Wys. Izbie zdarza, po bardzo wznośnych i pięknych sprawach przychozą do ręki sprawy materialne...

w tym kierunku jest to pierwszy krok i jeżeli Wysoka Izba przychylnie przyjmie tę moją pierwszą propozycję, następnie będziemy musieli się zająć głębszym zbadaniem tej rzeczy...

W ogóle pieniądź jest istotą niezmiernie niepodległą i nie dająca się żadnym sposobem regulacją jakimś pomodować.

Kasa oszczędności w Wadowicach istniała od lat kilku. W tej samej Wys. Izbie nieodżałowana s. p. poseł Józef Baum sam opowiedział historję jej założenia i dobroczynne skutki...

Ze ustawa o lichwie, jak i zakładane po rozmaitych miejscowościach kraju Towarzystwa zaliczkowe kredytowe, umniejszą lichwę...

lichwiar nie żąda procentu od swego dłużnika, ale mu powiada: „ty mi oddasz za to pewne usługi”. Na to przykłada tylko jeden przytoczony...

Nie chcę dalszemi szczegółami nużyć Wysokiej Izby; ja i bardzo wielką część kolegów wiemy, jak jeszcze grasuje lichwa, a wobec tego Wysokiej Namiestnictwo powiada, że kasy oszczędności...

Co do formalnego traktowania, upraszam Wysocką Izbę, aby mój wniosek przydzieliła do Komisji bankowej.

Mowa p. Hausnera.

wypowiedziana dnia 20 października 1883 roku w ogólnej dyskusji nad budżetem krajowym.

(Ciąg dalszy.)

Wprawdzie poseł Abrahamowicz wczoraj lekko i żwawo zaproponował nam nowe podatki krajowe, a mianowicie dodatki do podatków niestanowiących, jak gdyby jego śmiała interpretacja jednego...

OGNIEM I MIECZEM.

POWIEŚĆ

Henryka Sienkiewicza.

Tom trzeci. (Ciąg dalszy.)

Bohna z Horpyną wysunęli się znów naprzód, a mołojcy, którzy przed chwilą tłumili oddech, poczęli szeptać do siebie i rozmawiać. — Każdy przypomniał sobie, co mu się kiedy z duchami lub upiorami przytrafiło.

mentarstwa. No, żeby ona nie miała nad nimi władzy, toby jej ataman swojej zaszł, nie oddał, bo brukołani na dziewczynską krew najłakomsze. — A ja słyszał, że ony do duszy niewinnej nie mają przystępu.

— To moja sadyba — rzekła do Bohuna Horpyna — a tamto młyn, co zboża nie miele, jeno nasze, ale ja worozycha z wody na kole wróżyć. Powróż i tobie. Mołodycia w świetlicy będzie mieszkać, ale kiedy cheesz ściany przybrać, to ją trzeba na drugą stronę tymczasem przemieścić.

innych kosztownościach w Barze. — Rozpalono w świetlicy obfity ogień i gdy jedni znosili coraz to nowe opony, drudzy przystosowywali je do drewnianych ścian izby.

może być, bo świadczy przeciw temu niezmierny przepych wewnętrzny. Zamiast palupa zwieszca się nad dziewczyną jedna ogromna opona z purpurowego jedwabiu w złote gwiazdy i księżycy, ściany niezbyt przestronne, ale całkiem przybrane w makiaty, a na podłodze leży różnowzory kobierzec...





